
Pokrok Západu8
— Před soudcem Fawcettem

POMIU ZÁPADU

Co Jett Mika bez bublřek (
co fet Klnndajk hec data
00 jest fajfka bez tabáku
a 1 kftpift rozbitá?
Tím v Omsze byl by tlvot bratře
bez Michálka bet pekaře

Rohlíky a lamořitný
kafíkejky vienna brcad
doslane& u nřbo na tHuáclé

'
vedle Centre hned
Rajsky chutné jo to zboží Jebo
protož kupujte od ořhol

Poznáte pak tél ? Omaze
Jak se žije Šťastno blaze! 27tf

- Snad teď to konečně prask

V Omaze zas nového cos' '

poslechněte drobátko
na třinácté jižní máme

teď Václava Dušátko

Kdo zná trochu tuto duši

ten Vám jistě dosvědčí

Že doutníky též i tabák '

jeho vše jiné předčí
Na skladě má všecky druhy
známé možné — nemožné

Jak kuřlavý tak šQupavý

Každý u něj dostane
1248 již 13 ulice

VEH PDA VY &DLEK
Nic na světě obtížným aby pilným pátráním nemohlo

být nalezeno Pakli setkáváte se s obtížemi nalézti

pravého obit ku jakéhož si přejete tož pátrejte a

mějte trochu Každý pátrá a zkoup-4-! Přijde-l- i k nám
továrník a zboží své nám nabízí a přesvědčiti nás snaží
že to nejlepšíro zbožím a i největŠÍ lácí pod sluncem --—

myslíte že mu slepě věříme? Nikoli l Pytváme pro-

hlížíme a prozkoumáme každou nitku látek a neujde
nám nic podezřelého Neboť když mi kupujeme oble-

ky musí býti v každém ohledu ty pravé my jiných
a my též jiných neprodáváme Žádná smečka

vodou prosáklého spuchřelého
' kafrem pácovaného

aneb jiného podobného šatstva předpotopního střihu a

látky nenalezne přístřeší v našem závodě My nyní
potřebujeme místa a Vy potřebujete dobrého šatstva

To můžete nalézti IkT u nás po dobu kdy snažíme se
získati místa pro zásoby jarního zboží Po laciných a

dobrých oblecích pátráte a takých jedině naleznete
u nás Jest a bylo ode dávna naším zvykem dobré na-

še zboží odprodali na sklonku sézony za ceny nižší než

závody jiné však nemůžete si náležitého o tom učiniti

ponětí leda když se sami přijdete přesvědčiti u
1

— V předměstí Dundee Pláce

řádí prý dyfterie a v posledních
dnech oznámeno odtamtud 12

nových případů
— V úterý přivežen do města

našeho výpomocným maršálem

spolkovým ze Sioux City la F

J Vanderberg kterýž minulé

zimy pro používání pošty k úče-

lům podvodným velkou porotou

spolkovou obžalován a pod záru
ku $1500 dán byl Vanderberg
otevřel v městě našem "obchodní

školu" a přijímal od těch kdož

žáky jeho státi se chtěli závda

vek od 6 do $15 na knihy s

nimiž však nikdy se neshledali

Byl zatčen obžalován a pod zá

ruku dán když však k soudu do

šlo shledáno že obžalovaný do

bot prásknul Odtud uprchnul

Vanderberg do lowy kdež podob-
ným švindlem se zanášel a kdež

podobně již v soudě spolkovém
žaloba proti němu zadána jest
— Tělocvičná Jednota Sokol

bude v sobotu dne 11 února 1899

odbývati v síni Jana Hrocha skvě

lý maíkarnl ples: (Dt 30x14)
— V úterý odpoledne zničeny

byly požárem na 26 a Cass ul

dva jednopatrové domky dřevěné
a sice spůsoben byl týž vypadnu-
tím žhavého uhlí z kamen Ne

šťastnou náhodou nebyl z obou

rodin nikdo doma a tak z nábytku
a šatstva nezachráněno téměř

zcela ničeho- -

— Ve středu z rána požil 76
roků starý John Devany omylem
značnou dávku kyseliny karbolo- -

vé tak že smrt záhy na to násle

dovála Devany bydlel u dcery
své na 23 a Douglas ul a zvykem
jeho bylo před svítáním vstávati
a na ohe3 ve velkých kamnech

jimiž celá budova vytápěna do-

hlíželi V posledních dnech stí-že-n

byl stařec kašlem a koupil si

lék kterýž nešťastnou 'náhodou

postavil právě podle lahvičky v

níž kyselina karbolová se naléza-

la Když ve středu ráno vstal

chtěl léku se napiti zatím však

uchopil láhev s kyselinou karbo-lovo- u

kteréž značnou dávku po-

žil Omyl svůj spozoroval příliš
pozdě a smrt dostavila se dříve
než na rychlo přivolaný lékař k

němu přichvátati mohl

— Krejčí p A Kodym mající
dílnu svou v čísle 1520 Farnam
ul oznámil ve středu policii že

obchůdek jeho neznámými dlou-hoprsťá-

vykraden byl Vyra-

ženo bylo okno načež háčkem
na dlouhé holi upevněným vyta-

ženy tři zimníky jeden kabát a

pět párů kalhot Po lupičích
není stopy
— Kamaráde tohle Franclovo

pivko to je věru pravý malvaz to
má chuť a říznost jako křen a při

požití zdá se jako by v člověku

dušička přímo okřála Buď jest
to snad proto že ten jeho Schlitz-ů- v

ležák jest tak zvláštní dobroty
anebo ten čtverák Franta drží na

těch svých sudech barometr a ví

akorát při jakém stupni pivo ža-

ludku nejlépe lahodí Nu tu jsme

pojď vrazíme tam na jednu tf
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jste kdy Hanna Egg uhlíf Jest za M00

to nejlepii unii pro domácnost
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zahájeno ve středu projednávání
žádosti rady školní o vydáni roz
kazu soudního jímž by radě měst-

ské nařizováno bylo uložiti k úče-

lům školním dali tak velkou aby
vynesla tolik kolik rozpočtem
rady školní požadováno jest V

žádosti uváděno jest že v roce

1894—95 povoleno radou měst
skou pouze £334749-0- ač oj
$389800 žádáno v roce 1895—96
žádáno o £400000 a povoleno
Í355945-5- a v roce 1896—97

při témŽe požadavku povoleno

pouze £33871248 Následkem

toho že požadovaná částka v

plném obnosu povolena nebyla
vznikl prý za ona tři leta ve finan-

cích školních schodek v obnosu

£15939291 kterýž prý nyní mě-

stu k uhražení zbývá Městem

naproti tomu popíráno jest radě
školní právo k určování obnosu

kterýž na školy a vydržování jich

povolen býti má neboť tím prý

byla bý rada v mrhačství svém jen

podporována
— Kdo chce mít zuby bez bo

lesti vytržené neb dobře vyplněné
ten jde k A P Johnstonu zubní-

mu lékaři 1402 Farnam tel 1561

— V úterním zasedání policej
ní komise odmrštěna byla žádost

pro zbabělství sesazeného kapitá
na Coxe o nové slyšení načež zá

stupcem jeho oznámeno odvolání

se k soudu krajskému V témže

zasedání pojednáváno o protestu
John Boesena proti povolení

hostinské v 16 případech v

nichž Omaha Brewing Associa-tio- n

Žadatelem byla a pq krát

kém rokování usneŠeno se slyše
ním protestu ve čtvrtek odpoledne
započíti Z počátku soudilo se
že protest Boesenův bude vyho-

zen an podán byl ze zášti proti
pivovaru kterýmž hostinec mu

vzat zatím však podal Boesen

důvody takové Že komisi nezby-

lo než projednání protestů naří-di- ti

Dle zákona musí totiž ho-

stinec řízen býti tím kdož licensi

dostal neb jeho zástupcem což

však prý Omaha Brewing Co ne-

dělá Že jedná spůsobem nezá-konitý- m

doznala prý společnost
při soudu v němž Boesen o ná-

hradu žaloval a v němž háji a se

tím - že Boesen zaměstnán byl

pivovarem spůsobem nezákoni-tý- m

an řídil hostinec pro sebe a

ne pro pivovar a že tudíž přestou-

pil zákon řízením hostince na

kterýž license jinou osobou byla

vyzvednuta Toto stanovisko pi-

vovaru shledáno soudem správ-

ným a žaloba Boesenova vy-

hozena "-

--— Malby světnic a natěračské

práce nyní za poloviční cenu a na

měsíční splátky hotoví Karel Šte-

fan 920 Homer uL dt24-i- m

— Kapitánem Ilerem přichy-
stáno v úterý policejnímu soudci

Gordonovi maličké překvapení —

byl totiž beze všech dlouhých
okolků vyhozen z oné části stani-

ce kteráž za úřadovnu policejní

vyhražena jest Soudce Gordon

chtěl mermomocí vědět na jakém
základě vězeň jehož byl právě

pod zárukou propustil policií
znovu zatčen byl a když nikdo na

dotazy jeho odpověděli nechtěl

odebral se sám do pisárny aby o

tom na vlastní oči ze seznamu

vězňů se přesvědčil Sotva že

však tam vkročil a brejle naaazo-va- ti

si počal nahodil se k tomu

kapitán Her kterýž knihu panu
soudci z ruky vytrhnul a beze

všech dlouhých okolků jej vyho-

dil s poznámkou že tam ničeho

co dělati nemá a aby hleděl si

svého byznisu v soudní síni
— Podporující sbor Sokolky

TyrŠ č 1 buďou odbývali' svojí

první velkolepou zábavu dne 4
ra

1899 v síni p Hrocha dtf

— J J Kennedy dohlížitel v

nákladním nádraží Missouri Paci-

fic dráhy nalezen byl v úterý
večer mrtev při úpatí schodiště v

čísle 115 sev 12 uL Jak do bu-

dovy té se dostal zůstane as pro
vždy záhadou neboť nikdo smrti

jeho svědkem nebyl a zjištěno

pouze tolik že při stoupání po
schodech zasažen byl ochrnutím

srdce že střemhlav dolů se ská-

cel a mrtev ležeti tam zůstat

i ~Na£ Jnpiter Lamp uhlí

u 1550 jest nejlep&ím pro va-

ren! i topení Telefon Wll%

IlalJ & Blee 503 8 16 st
— Strojničí v Union Pacific

dílně jsou hrdými nad výkony jed-

noho ze strojů kterýl zbadovia

byl zde Jest to stroj Číslo 1 306

Při zkouškách která v minulých
dnech koaáoy s ním cylytcxaáoo
It ttzcj tvi ctila snadno vLi a
r" t~ tri Z t vy- -

nalézá te ?e známé

lékárně glm fiermáka

v tisle 1266 jii ij ul

kdež lze veškeré naše záležitosti

vyřizovali y

TISKÁRNA POKROKU ZÁPADU

nalézá go t h 509511 Jli 12 ul

I NAŠEHO MĚSTA

— V pondělí od přisáhDuta před

soudcem policejním žaloba proti

paní Hannah Johnsonové a dceři

ieií Mary pro zavražděni novo

rozeného děcka poslednější a

slyšení jejich na dnes odpoledne
ustanoveno- - Děcko narozeno

bvlo 1 prosince a dle doznán

Mary Johnsonové následovního

vířpr odvěšeno bvlo matkou

ieií ku prázdnému jednomu lo

stelu kdež bídně zahynulo Dle

dobrozdání lékařů pytvu pro-

vedších bylo děcko života úplně

schopné a smrt zmrznutím spu
sobena

— jNíc na plat Zvonečková mou

ia jest přece jen te víech nejlepíí
Tenta úsudek pronáíl každá hospo

ding a ůrota test i dostáni vfude tí

— Gus Leander nalezen by
v pondělí na 11 a Farnam na

mol zpitý a když na stanici do

praven byl měl ještě tolik parně
ti že Hci mohl že se mu zdá

že kdesi upadl a že noha od té

doby trochu ho bolí Prohlíd
kou zjištěno že má pravou nohu

v poďkolení zlomenou a proto
' ze stanice do nemocnice Clark

sonovy dopraven
— Licenční inšpektor McVittie

vypracoval návrh ordinance kte

touž regulovány byly by poplat

ky přináležející expressákúm za

dopravu různého nákladu Dle

návrhu jeho počítáno í býti by
smělo za "plný náklad" vše váby
100 až 2000 liber a při váze té

to počítáno býti by smělo $ 106

když by náklad vezen byl dále

než jednu míli a nanejvýše 75

ctfi když bylo by to méně jak
míle Při váze méně jak 200 1b

počítáno býti by smělo nanejvýše

50 ctů od míle

— Stvélou Sylvestrovskou
zábava uspořádá Těl Jed Sokol

t síni p J Hrocha Neopomeň
te starý rok jak náleží oslavit!

a se Sokolíky našimi se poba- -

TltL
— ř V pondělí k večeru utonul

v řece Missouri proti šmelcov-n- ě

igtiletý Jimmy Hart a jeho
mrtvola dosud nalezena nebyla
Hart ve společnosti O Hoffma-

na : W Bečka R Campbella
Chas Saunderse a Fr Gerhard-t- a

nastoupil na bruslích po řece

cestu k Biff Lake na straně
iowské

'' vzdálenost to pěti mil

a jelikož obávali se že led dosti

silným není drželi se pěkně
blíže břehu Na cestě zpáteční
zastavili se však u místa kde

led řezán byl a vidouce že týž
16 palců silným jest dostali ku-

ráž a pustili se zpět prostředkem

řeky kdež led hladším byl a

tudíž i bruslení pro ně pohodl-

nějším bylo' Hoffman a Beck

jsouce unaveni brusle odepnuli
a po břehu kráčeli z ostatních

pak v popředí byl Campbell
' s

Hartera na místě druhém Když

proti šmelcovně se nalézali obrá-

til se Campbell směrem ku břehu

v tom však již led pod ním se pro-

bořil a hned za ním Hart do

chladných vln se sfítil Carap-beilo- vi

podařilo se okraje ledu

se zachytiti Hart však tak ífast--

Dým nebyl a více nad hladinou

se neobjevil — Bydlel se svým
otcem na jiŽnf 19 ulici -

— Tenhle hostinec Havelkův

vedle Creightonova divadla je čím

dále tím větším magnetem Teď

Rudolf čepuje též pravé importo-

vané plzeňské jako malvaz To

je krása to je rozkoš ta pěkná
bílá čepička! A což ta chuf I Ja-

ko křen! Když jste " městě"

neopomefite zajít na 'jedpu' plzeň-
ského třeba tu velkou a oč že se

budete cítit jako doma 99-t- f

— V úterý večeř odbývána ▼

místnostech obchodní bursy schů-

ze pod-aí- lft "Greateř America"

vY tivy za lltltm volby 25tičlen-c- :
llHiLlxn po CíIIí debatě

f "
) t " i v 1 ta Uvrtzk večer

0 rli r-r-r U

ne s tím naším policejním soud

cem lak všeobecné známo na

držuje týž každé holotě a může-l- i

advokát nalézti nějakou kličku pro
pouhou výmluvu propouští soud
ce zatčené bez výslechu a bez tre-

stu tak aby mohli dále páchati
darebáctví a trápiti poctivé lidi

Pan Gordon zdá se že jest té

domněnky že byl zvolen policej
ním soudcem k ochraně zlodějů
taškářů darebáků a přestupníků
zákona vůbec a ne aby byl tresta-

jícím ramenem spravedlnosti před
nímž se tato holota má třásti
Takhle když nějaký pořádný člo
věk se dopustí nějakého nepatrné
ho přestupku to jest ještě pan
Gordon pohotově jej potrestat
Ale pro darebáky od narození a

ze řemesla má zvláště citlivé srd
ce Bylo by k přání aby státní
sněm přijal nějaký zákon který
by umožnil nm zbaviti se prote
ktora veškeré holoty tak aby po
licii v její pracích nepřekážel

— Katolický Sokol uspořádá
dne 11 února 1099 y síni Karla
Bartoše skvělý maškarní ples ku

kterémuž jsou všichni čeští rodáci
omažští i south-omažš- uctivě
zváni t26x9

— Městský návladní Connell
konečně se rozkýval a podal radě
městské dobrozdání své vzhledem
k zamýšlenému přijetí ordinance
kterouž by Omaha Bridge & Ter-

minal společnosti právo ku kla-

dení tratí na jistých ulicích dáno

bylo a sice náhledem jeho jest Že

povolení ono za nějakou zvláštní

výsadu považováno býti nemůže
a že tudíž záležitost ona občan-

stvu k odhlasování předkládána
býti nemusí Zároveů upozorňu-

je návladní radu městskou že ne-

ní to v moci její společnosti do-týč-

přístup do města našeho

zabrániti an táž může obrátiti se
k soudům a vyvlastněním pozem-
ků potřebných nabýti může

— Následující dopisy se zdán-

livě českými jmény se nalézají na

poště — Mužské: Pastermak S

— Okresní komisaři zabývají
se přítomně vypracováváním oprav
různých zákonů správy okresu se

týkajících o jichž přijetí sněm

požádán býti má Nejhlavnější
zamýšlenou opravou býti má ní

daně okresní na 9 mills
kteráž rozvržena byla by násle-

dovně: Fond všeobecný 4 mills
čestní 1 j4mostnl i # a umořovací

I milí Úrok na dlužné daně
snížen býti by měl dle náhledu
komisařů z 15 na 10 procent a
čas v kterémž za dlužnou daří

prodaný majetek zpět dostán býti
může prodloužen býti by měl z

lxi na 5 roků

— Zítra již oslavovati budeme

"svatého Sylvestra" a těm kdož
na náležité oslavení zakončení
roku starého a oslavení příchodu
roku nového si potrpí nasky tu je
se ta nejlepŠÍ příležitost Nechť
navštíví jen sylvestrovskou zába-

vu pořádanou Těl Jed Sokol v

síni Metzově a mohou býti uji-

štění že lepšího večírku nikde

jinde nestrávili a hned tak ne-

stráví
— Nejvyšší návladní státní

Smyth zamýšlí se odvolati k nej-vyšší-

státnímu 1 rozsudku

jímž v Žalobě státu proti Omaha
National bance na £?oiooo ve

prospěch strany obžalované roz-

hodnuto byla
'

— Pan Steiger zdejší obchodní

zástupce Wilberskébo českého

mlýna pp Zvoníček & Aksamit

přivezl nám též novoroční dárek
—pěkný nástěnný kalendář Nej-

lépe líbí se nám na něm ten obrá-

zek ale pánbu pomoz p S jestli
jej jednou tací kritýgrové dostanou
"do prádla" či má ten obrázek

připomínati Radeckýho?

— Povolení k sSatku vyzvedl
sobě následující párek
James V Kašpar Omaha ) 32
Maud Jindra " J18
— Včera zorganizována byla

v městě našem znovu setnioa G
druhého pluku nebrasské národní

gardy a sice složilo přísaha celkem

37 mužů z nichž 32 v armádě

jif se nalézali v

— lit Jacksoa nesí 14 a 15
kL tZZú tltn oírtlíiao o livet

Jste rMchnl zituibeni uhlím na přicházející

jež Jistí uspokoj! kaidého tedy 1 Vis Míli

tunaaHannaNuttalĎW Jest to sa tu oenu

dt!03tf I LEVÍ

budova s kanálem hlavním spojo-

vána býti měl Krátce po poledni
zaměstnán byl prokopáváním pod
chodníkem a když dlouho se ne-

ukazovat vlezli soudruzi jeho a

ním a již jen mrtvolu jeho nalezli

Sesulať se na něho silná vrstva

země a nebožák byl zadušen Za-

nechává tu manželku a tři dítky
— Zdejší ochotnický spolek

"Katolická Beseda' připravuje se

k brzkému uspořádání divadla a

sice pěkného obrazu ze života

"Furiant" Divadlo toto pořádá-
no bude ve prospěch missií jež
zde odbývati budou pp redempto-rist- é

z Baltimore

— Neštěstí prý nechodí po ho-

rách O tom se přesvědčil známý

sklepník pana Bartoše J Sokol

Onendy šel domu a při stoupání
do schůdků sklouzl padnul a

vymknul si nohu V kotníku Jest
po kolik dnů vázán na lůžko Nu

jen když to nebylo horší těší se

Sokol

— Pan Vác Bureš příručí
okr pokladníka onemocněl před
vánoci ale s potěšením zvídáme
že jest již 'opět na nohou Při-skřip- la

jej také ta "sklipka"
— Nový blizzard dostavil se

nám na dnešek Přihnal se jak

obyčejně ze severozápadní Kana-

dy snad až z Klondiku a způso-
bil klesnutí teploměru skoro o 50

stupňů ve 24 hodinách Po pře-

dešlých několik dnů měli jsme
počasí jako jarní ale dnes je zase

pravá zima Přinesl ji silný
vichr a roznesl po celé zemi

Dne panuje v celém poříčí Mis-

souri a Mississippi a do večera
čeká se v západní Pennsylvanii
Záp Virginii Tennessee a Ken-tučk- y

Lcuisianě a východním
Texasu

Parníkem "China" kterýž v

úterý do San Franciska připlul
přijel ruský velkokníže Cyril
bratranec carův nalézající se na
cestě kolem světa 1

2TeJlepěl za váecH
Po padmáte Ut Mm Wfntlnw'i foothlnf

Ryrap matkami podáván JW b diikím djlj
kdyt dostávají aouhky JnU vjrruéuvánt
iiuul a zbavováni apánku churatym álrl-kr-

boleni tuba plattritn dUkrraF Jtttil ano
zatlete ! ihDl pro láhev "Mru WidpIow s
Pout blna rty rop" pmdllkydottávajú-- l zoubky
Cena n )t nwidhadoutnliiá llevi lxb-m- u

trpícímu dílku Ihned Bpotetnite k naS
maikr Vylétl pljeoi zreiruluj žalude a
ttra ví lé i koliku zrotkna iá--n zmírni
zápal a dlá avezeatl eelemu toím)! "Mra
Hliiatow' Kumblnr tyru" prnditkv aonhkr
diMávaJict ]et příjemná cbull ajrat prwlpl-v-

Jedná z nejolarlicb a nejiep-lr- h tenekr h
MkafeK a opatruvnlo ve ft-o- j rilt-- Ji-- l

na prolni u vlet lékárníka po celém svítá
Ona iátwv Hrďte Jisti a puiádejt o

Úmrtí a díkůvzdání

Hlubokým IitomakKXanlotnamaJeffi
vtom Máiia praielám a známým te náá
milovaní aaaoiet otec

JAW II IlUd K A

potHtfdal trapná senioři aa iHnrr%
e oleral dne A pro lM ve t bndlnv
za minut řix Zeanaly rss-- ťvl ve
Voliajaeea kra) Ckradiis vkrevLltu
mlil Ceohá-- ro a r% D- - Ameriky
pUMíb- - val ee tctwitavle ruka 187 do
atátu l a kde bydlel po rok t nalei
ae peUbval ( ebnukakdei
ai do v amrU III Pofctrb odnyváa

bytvaetll dne In pro aa bHnéha
tlMrat vf pratel a )Vh aifrié r
diay a voboďHnyalny brhitov MI4

land Mmé diky vzdáváme (em
kdof nám ve vrašti (ln ekvili timkotl
áfumocul tyll zlét pak uajia Ka-io-

za énirmti Ml dnen amatb
laabímtovi Jakoví vteaa koná poaft-aast- ky

ka broba éoairvo4ill

1238 i+m
- — Od pondělka projednávána

byla v soudě krajském před soud-

cem Slabaughcm žaloba proti
hostinskému Jack Nortonovi v

jehožto hostinci po čas výstavy
ta nejborŠÍ čeládka karbanickl se

scházela a "zelené" venkovany
oškubivala Jakého druhu byly

hry jeŽ v hostinci onom se hrály

vysvitl nejlépe z toho že Norton

na stolici svědků sáni doznal že

o něho žádný kdo ve věci zasvě-

cen nebyl vyhřátí nemohl a že

náhoda s výhrou ničeho co činili

neměla vyhrál prý vždy jen ten

koma vybráti dáti se chtělo —

Případ dán porotě k rozhodnutí

ve středa odpoledne Po celanoční

poradě vynesla porota rozsudek

svůj ve čtvrtek dopoL a sice pro-

hlásila obžalovaného nevinným
Následkem rozsudku tohoto ne-

chají 9€ žaloby proti společníkům
Nortooa KhncLbanmon Dwyer-o- vi

a Exrrrrri tz'~Zr fsJzocd

ti 1 o jn r


